Quomodo enim annuntiari potest Evangelium reconciliationis, nisi eo
dem tempore cura adhibetur operandi pro christianorum reconciliatione? Si 
verum est Ecclesiam, Spiritus Sancti impulsu et cum perpetuitatis promis
sione, omnibus nationibus Evangelium annuntiavisse atque annuntiare, ve
rum est quoque eam difficultates orientes ex divisionibus oppetere debere. 

1 5 8 Adhort. Ap. Evangelii nuntiandi (8 Decembris 1 9 7 5 ) , 77 : AAS 68 ( 1 9 7 6 ) , 6 9 ; cfr CONC. 
OECUM. VAT. II, Decr. de Oecumenismo Unitatis redintegratio, 1; PONTIFICIUM CONSILIUM AD 
UNITATEM CHRISTIANORUM FOVENDAM Directoire pour l'application des principes et des normes sur 
l'œcuménisme ( 2 5 Martii 1 9 9 3 ) , 2 0 5 - 2 0 9 : AAS 8 5 ( 1 9 9 3 ) , 1 1 1 2 - 1 1 1 4 . 
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Coram fidei praedicatoribus positi qui inter se discordant, etiamsi cuncti ad 
Christum se referunt, valebuntne increduli accipere verum nuntium? Nonne 
cogitabunt Evangelium esse divisionis rationem, etiamsi illud exponitur uti 
lex fundamentalis caritatis? 

99. Cum affirmamus Nobis, Episcopo Romano, munus oecumenicum es
se « unum ex praecipuis pastoralibus officiis » Nostri Pontificatus,157 mentem 
Nostram vertimus ad grave impedimentum quod divisio infert Evangelii 
nuntiationi. Communitas christiana quae credit in Christum atque deside
rat, Evangelii ardore, hominum salutem, nullo modo praecludi potest ap
pellationi Spiritus, qui omnes dirigit christianos ad plenam visibilemque 
unitatem. Agitur de caritatis praecepto quod penitus est accipiendum. 
Oecumenismus non est quaestio inhaerens tantum christianis Communitati
bus: pertinet enim ad caritatem quam Deus in Christo Iesu tribuit univer
sae humanitati, atque huic caritati obsistere iniuria fit in Ipsum inque eius 
propositum congregandi omnes in Christo. Summus Pontifex Paulus VI 
scripsit Patriarchae oecumenico Athenagorae I: « Spiritus Sanctus comitetur 
nos in via reconciliationis, ut nostrarum Ecclesiarum unitas signum exstet 
usque fulgidum spei consolationisque pro humanitate cuncta ».158 

100. Alloquentes nuper Episcopos, clerum et catholicae Ecclesiae fideles, 
ut viam sequendam indicaremus ad magnum Iubilaeum Anni Bis-Millesimi 
celebrandum, inter cetera affirmavimus: «Optima igitur occasionis bismille-
simae apparatio necessario declarabitur renovato officio applicandae quam 
fidelissime Concilii Vaticani Secundi doctrinae ad cuiusque personae omnis
que simul Ecclesiae vitam ».159 Magnum initium est Concilium — sicut Ad
ventus — eius itineris, quod ad limina nos ducit Tertii Millennii. Nobis mo
mentum considerantibus, quod Concilium tribuit operi restaurandae chri
stianorum unitatis, hac quidem nostra gratiae oecumenicae aetate, necesse 
esse visum est potissimas confirmare persuasiones, quas illud in conscientia 
insculpsit Ecclesiae catholicae, easdem commemorantes sub luce progres
suum, qui interea effecti sunt plenam communionem versus omnium bapti
zatorum.